Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 285/2023

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO DE LATÃO DE COLETA DE LIXO NA RUA AURORA

CARVALHO DELONE, NO BAIRRO SANTA CLARA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa Excelência no

sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, instalação

de latão de coleta de lixo na rua Aurora Carvalho Delone, no Bairro Santa Clara.

Justificativa

Os locais recebem lixos de ruas que não possuem coleta domiciliar de lixo. Assim os moradores da localidade

precisam depositar os lixos nesses pontos de coleta e a quantidade de coletores não estão sendo suficientes e

em alguns momentos transbordam por não suportarem a carga de lixo depositada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 11 de setembro de 2023.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/